

## **SON AU § 73 Muntlig information. Formaliserade samarbeten för socialförvaltningen**

Ärendenummer: SON 2023/200

### **Arbetsutskottets förslag till socialnämnden**

Socialnämnden godkänner informationen.

---

#### **Ärendets behandling under mötet**

På presidieberedningen i februari 2023 och under en workshop för arbetsutskottet 2023-02-16 framkom önskemål från politiken att få information med en nulägesbild om vilka samarbeten förvaltningen ingår i avseende hälsofrämjande arbete och tidiga förebyggande insatser.

Öystein Berge, kvalitetschef, och Hanna Ogestad, avdelningschef individ- och familjeomsorgen, föredrar ärendet. De berättar om samverkansstrukturer på olika nivåer, såväl nationellt som lokalt på Gotland.

På det nationella planet ges en inblick i kunskapsstyrning i socialtjänsten och Regionala samverkans- och stödstrukturer (RSS) som hålls ihop av Sveriges Kommuner och Regioner (SKR). Där är socialförvaltningen en aktiv samverkanspart på många sätt och från Gotland deltar socialförvaltningens kvalitetschef utifrån det övergripande kommunala perspektivet. Inom RSS finns också flera nationella nätverk inom specifika sak- och verksamhetsområden såsom barn och unga, kvinnofrid, digitalisering inom socialtjänst, funktionshinder, missbruk och beroende, regionalt stöd till uppföljning och analys, äldreomsorg och kommunal hälso- och sjukvård. Socialförvaltningen har utsedda medarbetare med i dessa nätverk som sedan återkopplar och sprider kunskap tillbaka till den egna organisationen.

Kopplat till RSS-strukturen, SKR och Socialstyrelsen finns också Yrkesresan som är ett koncept för introduktion och kompetensutveckling för socialtjänstens medarbetare. Yrkesresan har redan startats upp inom flera av ovan nämnda sak- och verksamhetsområden.

Lokalt inom Region Gotland lyfts Genomförandeprogrammet för Social välfärd 2023-2027. Även programmet för Hälsa genom livet.

Inom Region Gotland finns även den regionala samverkans- och stödstrukturen där det finns samverkan inom politisk nivå, förvaltningsledningsnivå och förvaltningsnivå. Det finns samverkan med en egen samverkansledare inom tre områden: barn och unga (0-24 år), vuxna och äldre (25 år och äldre) och psykisk hälsa.

Hanna Ogestad, avdelningschef individ- och familjeomsorgen, berättar om hur det ser ut praktiskt ute i verksamheten kring samverkan och om vilka olika

strukturerade samverkansforum som finns kopplat till psykisk hälsa och förebyggande av brott.

Lokalt på Gotland finns även branschråd som socialförvaltningen håller i och som är forum för information och dialog mellan beställare, kvalitetsavdelning och utförare i egen och privat regi.

Ordförande yrkar att arbetsutskottet godkänner informationen.

Ordförande finner bifall till yrkandet.